



**ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE OBRAS**



**SOLICITAÇÃO
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE**

A EMPRESA:

INTERATIVA LOCAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI
RUA FOTÓGRAFO XAVIER, Nº 60, VEREADOR ANTONIO LIVINO DA SILVEIRA –
ACARAÚ/CE.

CNPJ: 09.363.822/0001-01

Sr. Valderi Soares Campos Neto
Representante

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE em fornecer, conforme Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços nº. 2021.02.12.002, referente à Concorrência nº. 2021.02.12.002 vinculado ao processo administrativo nº. 2021.02.12.002.

Vimos por meio deste solicitar a V. Sa. a manifestação de INTERESSE para que a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS possa entrar como Adesão/Carona, no ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2021.02.12.002, referente a Concorrência nº 2021.02.12.002, cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, na forma prevista Cláusula Quarta item 4.3 do ata de registro de preços, da proposta apresentada por esta empresa.

A referida adesão/carona visa à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

Segue em **ANEXO** a especificação dos itens e os quantitativos necessários ao pedido.

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradeceram atenção dispensada.

CASCAVEL/CE, 22 de setembro de 2021.

Eduardo Florentino Ribeiro
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE OBRAS



ANEXO AO OFÍCIO Nº /2021

Adesão/Carona Ata de Registro de Preços Nº. 2021.02.12.002

Referente à Concorrência Nº. 2021.02.12.002

EMPRESA: INTERATIVA LOCAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO: RUA FOTÓGRAFO XAVIER, Nº 60, VEREADOR ANTONIO LIVINO DA SILVEIRA – ACARAÚ/CE.

CNPJ: 09.363.822/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	MOTONIVELADORA (PATROL) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	4224	R\$ 198,30	R\$ 837.619,20
2	TRATOR DE ESTEIRA - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 200,76	R\$ 212.002,56
3	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL, GRADE DE ARADO E LAMINA) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2112	R\$ 98,35	R\$ 207.715,20
4	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 208,15	R\$ 219.806,40
5	CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	1500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
6	CAMINHÃO PLATAFORMA - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	1000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
7	RETROESCAVADEIRA - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	4224	R\$ 99,80	R\$ 421.555,20
8	VIBROACABADORA DE ASFALTO - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 234,60	R\$ 247.737,60
9	ESPARGIDORES DE ASFALTO - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	500	R\$ 8,92	R\$ 4.460,00

100



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE OBRAS



10	ROLO COMPACTADOR MISTO (TANDEM E PNEU) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 108,37	R\$ 114.438,72
11	ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 108,23	R\$ 114.290,88
12	ROLO PNEUMÁTICO - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 109,80	R\$ 115.948,80
13	ROLO COMPACTADOR LISO TANDER (PEQUENO) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 79,30	R\$ 83.740,80
14	CAMINHÃO CESTO AÉREO ILUMINAÇÃO - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	6	R\$ 18.838,83	R\$ 113.032,98
15	CAMINHONETE EQUIPADA COM ESCADAS (PADRÃO ENEL) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	6	R\$ 10.396,00	R\$ 62.376,00
16	CAMINHÃO BASCULANTES 12 M3 - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	18	R\$ 14.076,00	R\$ 253.368,00
17	CAMINHÃO BASCULANTES 6 M3 - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	R\$ 6.460,00	R\$ 77.520,00
18	CAMINHÃO MUCK - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	1000	R\$ 9,84	R\$ 9.840,00

Cascavel - CE, 22 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

Eduardo Florentino Ribeiro
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras